
Uchwała Nr XVI/135/2021 
Rady Miejskiej W Moryniu 

z dnia 23 marca 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji - listu otwartego Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO 
„Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) Rada Miejska w Moryniu 
uchwala, co następuje:

§ 1 .Postanawia uznać petycję - list otwarty Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 
18.01.2021 r. w sprawie podjęcia przez Radę Miejską w Moryniu uchwały popierającej 
petycję „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” 
za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Moryniu do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
64

ineckiKrzyszto



Uzasadnienie

W dniu 5.01.2021 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Moryniu wpłynął 
w formie wiadomości e-mail „List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, 
Senatorów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce” w sprawie wstrzymania 
stosowania szczepionek przeciwko COVID-19. W dniu 16.01.2021 r. (data wpływu 
18.01.2021 r.) złożono „Uzupełnienie do petycji - listu otwartego”, w którym wezwano Radę 
Miejską do podjęcia uchwały popierającej petycję „Alarm! STOP zabójczemu GMO - Stop 
niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”, a także w przedmiocie zaprzestania eksperymentu 
na mieszkańcach Polski, dopuszczenia do mediów publicznych polskich i zagranicznych 
lekarzy i naukowców, którzy „alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne 
oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii”, a także „odwołania wszystkich 
ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały nam narzucone w czasie roku 2020 
oraz roku 2021”. Z uwagi na fakt, iż w pierwszej wiadomości („Liście otwartym”) 
nie sformułowano żadnych żądań wobec Rady Miejskiej, a żądanie takie zostało wyrażone 
dopiero w wiadomości uzupełniającej, uznano za petycję wiadomość z dnia 16.01.2021 r.

Petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Moryniu. Po przeanalizowaniu jej treści na posiedzeniu w dniu 22. marca 2021 r. Komisja 
uznała petycję za bezzasadną.

W ocenie Rady Miejskiej w Moryniu żądania składającego petycję nie znajdują 
normatywnego uzasadnienia. Rada Miejska zobowiązana jest do działania na podstawie 
i w granicach prawa, co oznacza, że każda czynność podejmowana przez Radę Miejską 
powinna znajdować podstawę w przepisach prawa, a uchwały o charakterze niewładczym 
(apele, odezwy) muszą mieścić się w kompetencjach gminy i organu stanowiącego, 
określonych przez ustawy oraz dotyczyć spraw właściwych dla społeczności lokalnej.

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach „Przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 
zadań i kompetencji adresata petycji”. Wnioskowane przez wnoszącego petycję działania 
nie mieszczą się w zakresie ustawowych kompetencji organów gminy.

Mając na uwadze powyższą argumentację Rada Miejska w Moryniu uznała petycję 
Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO za bezzasadną.


